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تعرفه های برق، امسال تغییر خواهد کرد؟
امسال هیچ گونه تغییری در تعرفه های قیمت برق نخواهیم داشت؛ اما باید توضیح  
داد مشــترکان تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی )ره( و همچنین سازمان 
بهزیستی درصورتی که مصرف برق شان کمتر از الگوی منطقه  باشد، از پرداخت 
هزینه برق معاف خواهند بود. علاوه بر این، برای مشترکانی که کمتر از الگوی منطقه  
خودشان مصرف داشته باشند تغییری در تعرفه نخواهد داشت و قبض برق بسیار 

مقرون به صرفه ای برای آنها صادر خواهد شــد. اما در عین حال مشترکانی که در 
مناطق معتدل کشور با الگوی ۳00کیلو وات در  ماه ساکن هستند و از کولر گازی به 
جای کولر آبی استفاده می کنند، باید بدانند مصرف آنها به طور حتم از میزان مصرف 
الگو بالاتر خواهد رفت، مگر اینکه در میزان ساعات استفاده از کولر گازی مدیریت 

داشته و دما را روی 20تا 25درجه تنظیم کنند.

کولرهای کم مصرف 

مصطفی رجبی، به مشــترکان مناطق معتدل 
توصیه می کند که از کولرهــای آبی با دور کُند 
اســتفاده کنند و در مناطق گرمســیری نیز 
کولرهای گازی را روی دمــای 2٠تا 2٥درجه 
تنظیم کنند، تا با قبض های برق با رقم های بالا 

مواجه نشوند.

کولرهای جدید
نخســتین خط تولید انبــوه موتــور BLDC برای 
کولرهای آبی با ظرفیت ساخت ســالانه ۱00 هزار 
موتور در فاز اول و 500 هــزار موتور در فاز نهایی در 

مشهد به تازگی افتتاح شده است.
موتورهــای BLDC یا موتورهای بــدون جاروبک 
مغناطیس دائم، نسل جدیدی از موتورها هستند که 
مصرف برق را به طور قابل توجهی کاهش می دهند. 
این موتورها تقریباً نصف موتورهای قدیمی کولر، برق 
مصرف می کنند و به همین دلیل به عنوان موتورهای 

کم مصرف شناخته می شوند.

 مزایای کولرهای کم  مصرف
موتورهای BLDC مزایای زیــادی دارند. علاوه بر 
مصرف برق پایین، این موتورهــا عمری طولانی تر و 
نیاز به تعمیر و نگهداری کمتری دارند. همچنین، این 
موتورها می توانند به طور دقیق تر کنترل شــوند و در 
نتیجه، راندمان خنک کنندگی کولر را افزایش می دهند.

تأثیر بر بازار 
با تولید انبوه این موتورها، قیمــت آنها به طور قابل 
توجهی کاهش خواهد یافت. در حال حاضر، قیمت 
این موتورها بین 5تا ۶.5 میلیون تومان اســت، اما با 
افزایش تولید، این قیمت به طور قابل توجهی کاهش 

خواهد یافت.

زمان ورود گسترده موتورهای جدید
با توجه به مزایای این موتورها، استفاده از آنها در کولرهای 
آبی به سرعت رواج پیدا خواهد کرد. به خصوص با توجه 
به اینکه دولت برنامه هایی برای افزایش استفاده از وسایل 
کم مصرف دارد، استفاده از این موتورها می تواند به طور 
قابل توجهی به کاهش مصرف برق در کشور کمک کند.

برنامه های دولت برای مدیریت مصرف برق، گام مثبتی 
برای کاهش مصرف انرژی در کشــور است. استفاده 
از موتورهــای BLDC در کولرهای آبــی یکی از این 
برنامه هاست که می تواند به طور قابل توجهی به کاهش 

مصرف برق در فصل تابستان کمک کند.
مدیریت مصرف برق ضروری اســت؛ اما دولت باید در 
کنار برنامه های مدیریت مصرف، به توسعه نیروگاه ها 

نیز توجه کند.

نکتهها

وزارت نیرو  وزارت نیرو  جایزهجایزه می دهد می دهد
مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر:

 در چند سال گذشته، فصل تابستان 
با چالش هایی در حوزه برق مواجه بودیم، 
امسال هم با این چالش مواجه خواهیم بود؟

اول باید ببینیم که صنعت برق در تولید با چه 
مشکلات و چالش هایی روبه رو است، مهم ترین 
مشکل یا چالشی که صنعت برق با آن دست و 
پنجه نرم می کند به بخش سرمایه گذاری در 

این صنعت مربوط می شود. 
در گذشــته صنــدوق توســعه ملــی، 
کمک های بســیار خوب و مؤثری در توسعه 
ســرمایه گذاری به ویژه در بخــش احداث 
نیروگاه هــای جدید به بخش برق داشــته 
اســت.به تازگی نیز تفاهمنامه بسیار خوبی 
با صندوق توســعه ملی به امضا رسیده  که 
در آن مبلغ 7ونیم میلیارد دلار برای توسعه 
نیروگاه های حرارتی اختصاص یافته است؛ 
علاوه بر این 5میلیارد دلار نیز برای ساخت و 
توسعه نیروگاه های تجدید پذیر در نظر گرفته 
شــده اســت.این تفاهمنامه موجب خواهد 
شــد که ۱5هزار مگاوات نیــروگاه حرارتی 
و همچنین 5 هــزار مــگاوات نیروگاه های 
تجدید پذیر تا 4سال آینده در مدار تولید برق 

کشور قرار بگیرند.
براساس تفاهمات انجام شده، محدودیت های 
انرژی برق تحویلی به صنایع نســبت به سال 
گذشته با تفاهم طرفین کاهش یافته و در عین 

حال برنامه مدیریت مصرف برق تمام صنایع 
همچون ســال گذشــته در قالب تفاهمنامه 
مشترک به مشــترکان و دستگاه های ذیربط 

ابلاغ خواهد شد.
یکــی دیگــر از چالش های صنعــت برق به 
تراز سوخت مربوط می شــود؛ به دلیل اینکه 
در فصول پاییز و زمســتان مصــرف گاز در 
بخش های خانگــی و تجــاری افزایش پیدا 
می کنــد و نیروگاه ها مجبور به اســتفاده از 

سوخت دوم می شوند. 
همین مســئله می تواند در آینده مشکلات 
بســیاری را برای تأمین برق ایجــاد کند؛ به 
همین دلیل احداث نیروگاه های تجدید پذیر 
در دســتور کار وزارت نیرو قرار گرفته است 
و در برنامه های توســعه تولید برق، ۱0هزار 
مگاوات نیروگاه هــای تجدید پذیر در برنامه 
هفتم پیش بینی شــده که بــه زودی به مدار 

تولید اضافه خواهد شد.
همچنیــن ۸هــزار و500 مــگاوات نیروگاه 
خورشــیدی و ۳هزار مگاوات نیروگاه بادی 
که از محل ماده ۱2قانون رفــع موانع تولید، 
تأمین منابع خواهد شــد که در ۳سال آینده 
به ظرفیت تولید برق کشور اضافه خواهد شد.

با ایــن برنامه ریزی به زودی قــدرت تأمین و 
تولید برق کشــور به حد خیلی خوبی خواهد 

رسید و دیگر شاهد کمبود برق نخواهیم بود.

   عرضه انبوه موتورهای کم مصرف کولرهای آبی، مصرف برق را به طور قابل توجهی کاهش می دهد، موتورهای کم مصرف کولرهای آبی، نصف موتورهای قدیمی برق مصرف می کنند. 

در سال های اخیر، کمبود برق در فصل تابســتان به یکی از چالش های کشور تبدیل شده است. رشد فزاینده مصرف، فرســودگی تجهیزات و زیرساخت ها، کمبود 
سرمایه گذاری و اتکای زیاد به منابع فسیلی، ازجمله عواملی هستند که به این مشکل دامن می زنند.در گفت وگو با مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر، 

چالش های صنعت برق در تولید، برنامه های دولت برای رفع این چالش ها و راهکارهای کاهش مصرف برق در بخش های مختلف  را بررسی کرده ایم.

 احداث 
نیروگاه های 
تجدید پذیر 
در دستور کار 

وزارت نیرو قرار 
گرفته است، 
در برنامه های 
توسعه تولید 
برق، ۱٠هزار 

مگاوات 
نیروگاه های 

تجدید پذیر در 
برنامه هفتم 

پیش بینی شده 
که به زودی به 

مدار تولید اضافه 
خواهد شد 

نیروگاه های 
تجدید پذیر

 برنامه ای برای کاهش مصرف دارید؟
به طور کل برنامه های کاهش مصرف، در وزارت 
نیرو براساس بسته های تشویقی برنامه ریزی 
شده اســت. یکی از این بسته های تشویقی به 
حوزه هــای مصرف خانگی مربوط می شــود. 
در 2ســال گذشــته با اجرای طــرح پاداش 
صرفه جویی مشترکان خانگی، در پایین آوردن 
میزان مصرف موفقیت های خوبی به دســت 
آوردیــم؛ به خصوص ســال ۱402در مناطق 
گرمسیر کشــور با همکاری بســیار خوبی از 
سوی هموطنان روبه رو شدیم. به طور متوسط 
40درصد از مشترکان خانگی در کاهش مصرف 
برق مشارکت داشتند؛ همچنین امسال علاوه 
بر طرح پاداش صرفه جویی، برای مشــترکان 
کم مصرف خانگی و تجاری در فصل تابستان، 
جوایز بسیار ارزنده ای در نظر گرفته شده است 

که به این مشترکان اهدا خواهد شد.
 چه کسانی شامل این جایزه  می شوند؟

۳2میلیون مشــترک خانگی وجــود دارد و 
به گونه ای برنامه ریزی شــده که هر مشترک 
درصــورت کاهش مصــرف، یک یــا 2نوبت 
شــامل دریافت جوایز کم مصرف ها بشــود. 
امیدواریم که با همکاری مــردم بتوانیم برق 
صرفه جویی شده در بخش خانگی را در بخش 
مولد کشــور مورد اســتفاده قرار دهیم تا به 

شکوفایی بیشتر اقتصاد کمک کرده باشیم.


